

office + PH

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐOÀN CHỦ TỊCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 20 /BC- ĐCT

Hà Nội, ngày 29 tháng 02 năm 2012

BÁO CÁO

Tình hình hoạt động của các cấp Hội phụ nữ Tháng 02/2012

I. TÌNH HÌNH TƯ TƯỞNG - ĐỜI SỐNG CỦA CÁC TẦNG LỚP PHỤ NỮ

Cán bộ, hội viên, phụ nữ cả nước quan tâm theo dõi kết quả Hội nghị lần thứ 4 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về một số vấn đề cấp bách về xây dựng Đảng hiện nay; tích cực tuyên truyền vận động cán bộ, hội viên, phụ nữ hưởng ứng các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XI; các hoạt động kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; 57 năm Ngày truyền thống Thầy thuốc Việt Nam 27/2.

Một số vấn đề hội viên băn khoăn, lo lắng:

Dịch cúm gia cầm và bệnh chân, tay, miệng bùng phát trở lại với nhiều diễn biến phức tạp ở nhiều tỉnh/thành, gây lo lắng trong nhân dân nói chung và chị em phụ nữ nói riêng.

Vụ việc cháy chợ Trung tâm ở Quảng Ngãi đã đẩy một lượng lớn tiểu thương buôn bán ở chợ vào hoàn cảnh khó khăn, nhất là chị em phụ nữ và con em của họ. Để phần nào khắc phục hậu quả vụ hỏa hoạn này, Trung ương Hội đã gửi điện thăm hỏi và ủng hộ chị em tiểu thương 100 triệu đồng. Hội LHPN tỉnh trực tiếp tham gia ban chỉ đạo họp bàn biện pháp khắc phục hậu quả; nắm danh sách chị em tiểu thương bị thiệt hại; tổ chức vận động quyên góp tiền ủng hộ (cơ quan Hội LHPN tỉnh mỗi cán bộ ủng hộ 02 ngày lương); Tiếp nhận nguồn vận động ủng hộ của các đoàn thể; Chỉ đạo Hội LHPN các huyện, thành phố có tiểu thương bị thiệt hại tổ chức thăm hỏi, động viên, hỗ trợ chị em bị thiệt hại (số tiền trị giá 98.400.000 đồng); Vận động Hội Nữ Doanh nhân tỉnh tổ chức quyên góp ủng hộ, tổng số tiền là 400.000.000 đồng, Báo Tiếp thị hỗ trợ vốn vay cho chị em tiểu thương buôn bán nhỏ số tiền: 10.000.000 đồng/hộ.

Chị em phụ nữ bức xúc trước những vụ bạo hành trẻ em, người giúp việc trong gia đình ngày càng tăng và mang tính chất nghiêm trọng. Bên cạnh đó xuất hiện nhiều tội phạm gây án nghiêm trọng, hung thủ trẻ tuổi với nhiều thủ đoạn và liều lĩnh, điển hình là vụ bạo hành trẻ em đối với bé Nguyễn Thục Phi tại thôn Hiệp Phố Tây, xã Hành Trung, huyện Nghĩa Hành, tỉnh Quảng Ngãi và vụ án giết người cướp tiêm vàng Vũng Bắc ở Thường Tín, Hà Nội.

Tháng 2 là tháng có nhiều lễ hội được tổ chức, việc đốt nhiều vàng mã còn tồn tại ở nhiều nơi gây ô nhiễm môi trường và lãng phí của cải vật chất;

tình trạng kẻ gian trà trộn móc túi, ví, điện thoại của người đi lễ vẫn thường xuyên xảy ra.

Tại các bản thuộc vùng miền núi cao thuộc tỉnh Nghệ An xảy ra nhiều trường hợp ăn nhầm lá ngón dẫn đến tử vong, gần đây nhất là 2 bé trai Vàng Nhia Chia và Xông Chia Xa (6 tuổi) người dân tộc Thái ở Bản Mường Lống, xã Tri Lễ, huyện Quế Phong. Hiện em Vàng Nhia Chia đã tử vong, em Xông Chia Xa sức khỏe chưa ổn định.

II. KẾT QUẢ MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG TRONG TÂM

1. Tập trung chỉ đạo công tác chuẩn bị Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XI.

Các tiểu ban phục vụ Đại hội đại biểu PNTQ lần thứ XI tập trung hoàn thành cơ bản công tác chuẩn bị cho Đại hội:

- Tiếp thu ý kiến của Ban Bí thư và ý kiến của công chúng đóng góp vào văn kiện Đại hội, tiếp tục hoàn thiện Báo cáo chính trị và Điều lệ Hội LHPN Việt Nam (sửa đổi, bổ sung).

- Tiếp tục hoàn thiện Đề án nhân sự BCH Trung ương Hội khóa XI; xây dựng và tổng hợp phiếu giới thiệu nhân sự tham gia BCH khóa XI tại Hội nghị lần thứ 10 Ban Chấp hành TW Hội khóa X; ban hành văn bản gửi các bộ, ngành, cơ quan, tổ chức, Đảng đoàn Hội LHPN các tỉnh/thành, đề nghị giới thiệu nhân sự tham gia ứng cử vào BCH; lập danh sách và tổng hợp thông tin về độ tuổi, dân tộc, tôn giáo, trình độ của nhân sự và chuẩn bị sơ yếu lý lịch nhân sự trình Đại hội. Ban hành văn bản giới thiệu đại biểu chỉ định dự Đại hội; Quyết định triệu tập đại biểu (đại biểu bầu, đại biểu chỉ định, đại biểu ủy viên BCH đương nhiệm); rà soát danh sách đại biểu mời, đại biểu chính thức không hưởng lương ngân sách Nhà nước dự Đại hội, danh sách các đồng chí nguyên là lãnh đạo Hội, nguyên UV Đảng đoàn, Đoàn Chủ tịch, ủy viên Ban Thư ký...

- Tổ chức họp báo định hướng nội dung tuyên truyền; ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình truyền hình trực tiếp các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Phụ nữ toàn quốc lần thứ XI; hoàn thành các ấn phẩm, tài liệu, phóng sự, chuyên trang, chuyên mục...tuyên truyền về Đại hội.

- Triển khai kế hoạch thực hiện Công trình thi đua đặc biệt hướng về phụ nữ và trẻ em nghèo chào mừng Đại hội đại biểu PNTQ lần thứ XI. Hội LHPN các cấp căn cứ tình hình thực tế ở địa phương đã xây dựng kế hoạch thực hiện, bước đầu đạt kết quả khả quan và được sự đồng tình ủng hộ của chị em phụ nữ và nhân dân: Các cấp Hội LHPN Thành phố Hải Phòng khởi công xây dựng 15 Mái ấm tình thương và tặng 21 suất học bổng cho trẻ em nghèo vượt khó học giỏi trị giá 105 triệu đồng; các cấp Hội LHPN tỉnh Nam Định xây dựng 50 Mái ấm tình thương, trị giá 20 triệu đồng/nhà và 100 suất học bổng tặng trẻ em nghèo, trị giá 1triệu đồng/xuất; 12/12 huyện, thị, thành Hội, 262 xã, phường, thị trấn, các đơn vị nữ công trực thuộc tỉnh Hội Hà Tĩnh đã xây dựng kế hoạch hành động, quán triệt thực hiện đến tận từng cơ sở Hội và hội viên, phụ nữ. Kết

quả huy động ban đầu là 29 nhà trị giá 545.000.000 đồng và 147 suất quà trị giá 294 triệu; Hội LHPN tỉnh Lạng Sơn phát động nội dung thi đua "Ứng hộ xây dựng mái ấm tình thương cho phụ nữ nghèo và tặng học bổng cho trẻ em nghèo vượt khó tại địa bàn tỉnh Lạng Sơn"...

2. Làm việc với Thủ tướng Chính phủ

Sáng ngày 22/02/2012, tại trụ sở Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Tấn Dũng và đại diện các bộ, ngành đã làm việc với Hội LHPN Việt Nam để đánh giá sự phối hợp giữa Chính phủ với Hội trong thời gian qua, đóng góp ý kiến cho những nội dung trọng tâm trong kế hoạch phối hợp thời gian tới.

Tại buổi làm việc, Chủ tịch Hội Nguyễn Thị Thanh Hòa đã báo cáo tóm tắt một số kết quả nổi bật của Hội LHPN Việt Nam và phong trào phụ nữ từ năm 2009 đến nay; một số kiến nghị, đề xuất của Hội với Chính phủ để nâng cao hơn nữa vị thế, vai trò của Hội, đồng thời tạo điều kiện cho Hội hoạt động, thực hiện tốt vai trò là tổ chức đại diện quyền và lợi ích chính đáng của phụ nữ; phát huy khả năng của người phụ nữ trong công cuộc phát triển đất nước.

Kết luận buổi làm việc, Thủ tướng Nguyễn Tấn Dũng đã biểu dương và đánh giá cao nỗ lực phấn đấu của Hội LHPN Việt Nam, Hội LHPN các cấp và phụ nữ Việt Nam trong những năm qua, đóng góp quan trọng vào những thành tựu chung của đất nước. Nổi bật là Hội LHPN các cấp đã tham gia tích cực hoàn thiện thể chế, tuyên truyền các chủ trương chính sách của Đảng, Nhà nước, bảo vệ quyền lợi chính đáng của phụ nữ, thực hiện các phong trào thi đua hiệu quả thiết thực, hỗ trợ phụ nữ giảm nghèo và phát triển kinh tế, đào tạo nghề cho phụ nữ, xây dựng hệ thống chính trị ở cơ sở...

Về phương hướng trong thời gian tới, Thủ tướng đề nghị Hội căn cứ vào chức năng nhiệm vụ, xây dựng chương trình hành động cụ thể, trong đó tập trung vào việc chăm lo xóa đói giảm nghèo, nâng cao chất lượng nguồn nhân lực gắn với giải quyết việc làm cho lao động nữ, tiếp tục đẩy mạnh công tác tham mưu xây dựng, giám sát, thực hiện pháp luật chính sách về bình đẳng giới; phòng, chống bạo lực gia đình; buôn bán phụ nữ; phối hợp chặt chẽ với các Bộ, ngành, địa phương nhằm từng bước khắc phục tình trạng thiếu nhà trẻ, mẫu giáo... Thủ tướng đặc biệt lưu ý Hội LHPN Việt Nam cần tập trung chỉ đạo công tác đào tạo, nâng cao chất lượng lao động, giải quyết việc làm, tăng thu nhập cho lao động nữ, nhất là phụ nữ ở nông thôn, vùng sâu, vùng xa.

Tại buổi làm việc, Thủ tướng đã xem xét và cho ý kiến cụ thể đối với các kiến nghị, đề xuất của Hội LHPN Việt Nam về: bổ sung nguồn vốn cho Quỹ Hỗ trợ phụ nữ xóa đói giảm nghèo; chính sách hỗ trợ phụ nữ nghèo khi sinh con đúng chính sách dân số; Đề án phát triển nhóm trẻ gia đình dựa vào cộng đồng (ở những nơi có nhiều khu công nghiệp, khu chế xuất); thành lập Học viện Phụ nữ Việt Nam; sự tham gia của Hội trong khuôn khổ Đề án phát triển nguồn nhân lực của Chính phủ đến năm 2020...

3. Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2012).

Hội LHPN các cấp phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tại địa phương tổ chức nhiều hoạt động thiết thực chào mừng 82 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 - 3/2/2011): tuyên truyền ý nghĩa ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam lồng ghép tuyên truyền, quán triệt các Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, vận động phụ nữ tích cực tham gia phòng chống buôn bán phụ nữ, trẻ em; tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về lịch sử Đảng; các buổi nói chuyện chuyên đề; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ với hình thức, nội dung phong phú, thu hút đông đảo phụ nữ tham gia.

4. Tiếp tục triển khai thực hiện các đề án.

- *Đề án Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức phụ nữ Việt Nam:* Tiếp tục chỉnh sửa, biên soạn tài liệu tuyên truyền; ban hành Báo cáo kết quả thực hiện Đề án năm 2011; Kế hoạch triển khai Đề án giai đoạn 2010 – 2015 và Tiểu Đề án 1 năm 2012; hướng dẫn triển khai các hoạt động mô hình điểm tại 6 tỉnh/thành năm 2012; dự thảo Đề cương bộ chỉ số đánh giá kết quả thực hiện Đề án.

- *Đề án Giáo dục 5 triệu bà mẹ nuôi, dạy con tốt:* Xây dựng kế hoạch tập huấn sử dụng tài liệu sinh hoạt Câu lạc bộ cộng đồng về nuôi dạy con tốt cho cán bộ Hội các cấp của các tỉnh điểm thực hiện Đề án và các tỉnh thực hiện dự án của tổ chức hợp tác phát triển và hỗ trợ kỹ thuật vùng Flamăng Vương quốc Bỉ (VVOB).

- *Đề án “Hỗ trợ phụ nữ học nghề, tạo việc làm:* Triển khai thực hiện hợp đồng với Viện Khoa học Lao động và Xã hội thực hiện Đề tài nghiên cứu “Nhu cầu học nghề, việc làm của lao động nữ và đề xuất qui hoạch mạng lưới các cơ sở dạy nghề thuộc Hội LHPN Việt Nam”; hỗ trợ các trung tâm dạy nghề thuộc Hội LHPN tỉnh Ninh Bình, Hà Nam, Yên Bái, Phú Thọ xây dựng dự án nhỏ tham gia thực hiện mô hình dạy nghề theo địa chỉ cho lao động nông thôn; xây dựng Báo cáo giám sát việc thực hiện chính sách, pháp luật về đầu tư công cho nông nghiệp, nông dân, nông thôn giai đoạn 2006 -2011...

- Các Đề án khác tiếp tục thực hiện theo kế hoạch.

5. Công tác đối ngoại.

Đoàn đại biểu Trung ương Hội đã tới viếng đồng chí Kim Châng In, Tổng Bí thư Đảng Lao động Triều Tiên tại Đại sứ quán Triều Tiên, đồng chí Chủ tịch Hội đã gửi điện chia buồn tới Hội Phụ nữ Dân chủ Triều Tiên.

Lãnh đạo Hội tham gia cuộc họp lần thứ nhất của Ban chỉ đạo Quốc gia về “Năm Đoàn kết Hữu nghị Việt Nam - Lào, 2012”, tiếp tục chuẩn bị đón đoàn đại biểu cấp cao Hội LHPN Lào vào thăm chính thức Việt Nam (tháng 4/2012); tham gia Hội nghị quan chức cấp cao lần thứ 8 (SOM 8) và Hội nghị cấp bộ trưởng lần thứ 3 (IMM3) các nước tiểu vùng sông Mê - Kông về phòng, chống mua bán người tổ chức từ ngày 14 - 16 tháng 02 năm 2012; Tiếp và làm việc với đại diện Đại sứ quán Mỹ về công tác phòng, chống mua bán người (PCMBN) của Hội LHPN Việt Nam, giúp bạn hiểu rõ hơn về những nỗ lực của Việt Nam trong PCMBN, nhằm giải quyết việc không thiện chí với chính phủ

trong lĩnh vực này thể hiện trong báo cáo hàng năm của Chính phủ Hoa kỳ về công tác PCMBN trên toàn cầu.

Các cấp Hội tiếp tục công tác tuyên truyền về hoạt động đối ngoại của Đảng, của Hội trong tình hình mới; phối hợp với Bộ đội Biên phòng, Bộ chỉ huy quân sự cùng cấp, vận động phụ nữ tham gia bảo vệ an ninh biên giới, xây dựng cơ sở an toàn; tiếp tục vận động, quản lý, thực hiện tốt các chương trình dự án hỗ trợ của tổ chức quốc tế giúp phụ nữ vay vốn, phát triển kinh tế gia đình và hỗ trợ an sinh xã hội.

6. Công tác dân tộc, tôn giáo.

Trong tháng, tư tưởng phụ nữ dân tộc, tôn giáo cơ bản ổn định, các cấp Hội tích cực tuyên truyền, vận động chị em tham gia hoạt động Hội, lao động sản xuất, góp phần thực hiện mục tiêu kinh tế - xã hội - an ninh, quốc phòng tại địa phương.

Hội LHPN huyện Sa Pa, huyện Si Ma Cai, tỉnh Lào Cai đã phối hợp vận động 450 hộ dân ký cam kết không ảo tưởng về “Vương Quốc Mông”, không nghe theo kẻ xấu và các luận điệu khác; Trước tình hình tôn giáo ở một số địa bàn thuộc tỉnh Nghệ An diễn biến phức tạp, Hội phụ nữ các cấp đã tập trung tuyên truyền hội viên vận động chồng, con không tham gia các hoạt động trái với qui định của pháp luật; thực hiện tốt qui định của Nhà nước về công tác tôn giáo, tránh tình trạng xảy ra điểm nóng.

7. Một số hoạt động khác:

*** Trung ương Hội:**

- Chuẩn bị nội dung và các điều kiện tổ chức chương trình giao lưu nghệ thuật nhằm tôn vinh, biểu dương những phụ nữ có thành tích xuất sắc trong học tập và nghiên cứu khoa học; bày tỏ tình cảm, sự quan tâm của phụ nữ và nhân dân cả nước đối với phụ nữ nghèo, đồng viên khuyến khích phụ nữ Việt Nam tiếp tục phấn đấu, đóng góp cho sự phát triển của đất nước (truyền hình trực tiếp trên sóng VTV2 ngày 03/3/2012).

- Xây dựng chuyên đề “Chủ trương, quan điểm của Đảng, luật pháp chính sách của Nhà nước liên quan đến quản lý nhà nước về công tác phụ nữ, gia đình và trẻ em” phục vụ đề tài “Nghiên cứu căn cứ đề xuất mô hình bộ máy quản lý nhà nước về công tác phụ nữ, gia đình và trẻ em” do Trường Cán bộ phụ nữ Trung ương là chủ đề tài.

- Tham gia sửa đổi nội dung quy định riêng cho lao động nữ (chương X); bảo hiểm xã hội (chương XII) và tham luận “Về giới trong quy định tiền lương và hợp đồng lao động của Bộ Luật Lao động”; nghiên cứu, đánh giá những vấn đề giới trong Luật Bảo hiểm y tế, tham dự hội thảo về lồng ghép giới trong xây dựng văn bản quy phạm pháp luật.

- Tổ chức Hội thảo tổng kết hợp phần dự án về phòng chống mua bán người, phòng chống bạo lực gia đình và thực hiện Bình đẳng giới thuộc dự án “Xúc tiến đa tổ chức tiếp cận dựa vào cộng đồng nhằm giải quyết hai vấn nạn

song hành: buôn bán phụ nữ trẻ em và HIV/AIDS" do Viện sức khỏe và gia đình là chủ dự án.

- Tổ chức nghiệm thu 02 đề tài cấp Bộ "Thực trạng Nguồn nhân lực nữ trong các ngành nghề và các lĩnh vực hoạt động kinh tế năm 2010" và "Nghiên cứu đề xuất tuổi nghỉ hưu của cán bộ nữ".

- Quỹ TYM thu hút tiết kiệm từ thành viên và công chúng trên 11 tỷ đồng, đưa tổng dư nợ tiết kiệm thành viên và khách hàng lên xấp xỉ 120 tỷ đồng. Tổng tiết kiệm từ cán bộ TYM và Hội trong tháng đạt 733 triệu đồng, đưa tổng số dư tiết kiệm của cán bộ TYM, Hội lên gần 3,5 tỷ đồng. Bước đầu quỹ TYM tiếp cận các tổng công ty, trường học để giới thiệu các dịch vụ tiết kiệm.

- Ngôi nhà Bình yên tiếp tục triển khai hoạt động năm 2012, hiện đã đón 05 nạn nhân bị bạo hành và 08 nạn nhân bị buôn bán trở về trong đó có 01 trẻ em.

*** Các cấp Hội:**

- Hội LHPN các cấp đã phối hợp với Ban chỉ huy quân sự, các ban, ngành, đoàn thể tại địa phương tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ và thăm hỏi, tặng quà, động viên thanh niên lên đường nhập ngũ đảm bảo chỉ tiêu, an toàn. Hội LHPN Thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tổ chức gặp gỡ giao lưu với 05 nữ tân binh, tặng 05 suất quà trị giá 1.500.000 đồng, đồng thời tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho 22 gia đình hội viên khó khăn có con nhập ngũ với tổng số tiền 9.130.000 đồng; Các cấp Hội thành phố Hải Phòng tích cực tuyên truyền, vận động 1.400 thanh niên trong độ tuổi khám tuyển nghĩa vụ quân sự. Tổ chức thăm, động viên, tiếp xúc, tặng 759 suất quà và 31 sổ tiết kiệm cho các tân binh lên đường nhập ngũ trị giá 130 triệu đồng; ...

- Hội phụ nữ Phường IV, thành phố Vị Thanh, tỉnh Hậu Giang đã phối hợp với Công an xã tổ chức lớp "Giáo dục Thanh thiếu niên chậm tiến" cho hơn 30 thanh thiếu niên; tham gia giám sát phát hiện 01 trường hợp bé bị tật bẩm sinh chưa được hưởng chính sách theo qui định, kịp thời bổ sung.

- Các cấp Hội LHPN tỉnh Hà Tĩnh tổ chức thực hiện tốt các cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật về biên giới quốc gia"; "Công dân Hà Tĩnh với Bình đẳng giới", theo báo cáo của 4 huyện Đức Thọ, Kỳ Anh, Cẩm Xuyên, Thạch Hà có 43.342 bài dự thi tìm hiểu "Công dân Hà Tĩnh với Bình đẳng giới", trong đó gần 50% bài thi có nội dung hay, hình thức đẹp; cuộc thi "Tìm hiểu pháp luật về biên giới quốc gia" Hội phụ nữ toàn tỉnh đã có 15.639 bài dự thi, đạt Giải Ba tập thể.

- Một số người dân các xã ở huyện Tiên Yên, huyện Đầm Hà tỉnh Quảng Ninh xuất cảnh trái phép sang Trung Quốc làm ăn, Hội LHPN tỉnh đã chỉ đạo Hội LHPN 2 huyện cùng với Hội LHPN cơ sở rà soát, nắm bắt thông tin số lượng người dân xuất cảnh trái phép của địa phương và đến tận các gia đình tuyên truyền, giải thích, vận động người dân không tự ý xuất cảnh. Đến nay không có thêm trường hợp nào xuất cảnh trái phép.

III. MỘT SỐ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC THÁNG 03/2012.

1. Tổ chức Hội nghị Đoàn Chủ tịch, Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành TW Hội khóa X.
2. Tổ chức Đại hội đại biểu PNTQ lần thứ XI (khai mạc ngày 12/3/2012 tại Hà Nội) và Hội nghị lần thứ nhất Ban Chấp hành TW Hội LHPN Việt Nam khóa XI.
3. Xây dựng Kế hoạch hoạt động toàn khóa, tài liệu hướng dẫn triển khai Nghị quyết Đại hội PNTQ lần thứ XI, hướng dẫn thực hiện Điều lệ Hội. Chuẩn bị tổ chức triển khai Nghị quyết Đại hội.
4. Xây dựng Đề án kiện toàn tổ chức bộ máy, chức năng nhiệm vụ của các ban/đơn vị cơ quan TW Hội nhiệm kỳ 2012-2017.
5. Các cấp Hội tổ chức các hoạt động kỷ niệm 102 năm ngày Quốc tế phụ nữ (8/3/1910 - 8/3/2012) và 1972 năm khởi nghĩa Hai Bà Trưng gắn với các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu PNTQ lần thứ XI.

Nơi nhận:

- Văn phòng TW Đảng; VPCP;
- Ban Dân vận TW; UBMTTQVN;
- Hội đồng TĐ-KT Trung ương;
- Ban TĐ - KT Trung ương;
- Ủy viên Đoàn Chủ tịch chuyên trách;
- Hội LHPN các tỉnh/thành/đơn vị
- Các ban/đơn vị TW Hội
- Lưu VT, TH.

